
10zł rabatu na zakup stanika

Przetargi Nowa Sól – Legnica, przez Polkowice, Lubin

są w toku. Z przyspieszonego planu realizacji wypada

tylko odcinek od Legnicy do Lubawki.

U nas droga ma być gotowa za trzy lata
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S3 - u nas  
bez zmian

str. 2

sklep tkaniny marzenie

DIAMENTY I BRYLANTY - WYCENA!!!
Robert (tel. 513 325 476)

Metale szlachetne WĘGLOWSKI
LUBIN MEGASILVER
SKUP METALI SZLACHETNYCH (srebro, złoto, platyna, każdej próby i postaci)
ANALIZA, ODZYSK, RAFINACJA METALI SZLACHETNYCH
BIŻUTERIA, AKCERSORIA JUBILERSKIE
CIECZE PROBIERCZE, WAGI, GRANULAT SREBRA
SKLEP JUBILERSKI
Lubin, ul. Kopernika 17 (dom towarowy)
INFOLINIA
tel. 801 007 395 (z tel. stacjonarnego)
71 724 20 55 (z tel. komórkowego)

XXVIII Bieg o Lampkę Górniczą przyciągnął do Lubina prawie
1400 osób z Polski i zza granicy. Zwycięstwo należało do Artura
Kozłowskiego z Sieradza, który obronił tytuł z ubiegłego roku
i Rosjanki Tatiany Vilisovej, startującej w Lubinie
po raz pierwszy.

BIEG BARBÓRKOWY

str. 10

ul. Polna 28, Ustronie IV, 59-300 Lubin
pn - czw 12.00- 22.00
pt - ndz 12.00 - 23.00

www.killerpizza.pl
tel. 506 267 699

FACHOWA OBSŁUGA
KONKURENCYJNE CENY

SZKOLENIA 

BHP
Tel. 503 077 345

W magazynie 15 000 opon. . .
. . .zawsze wybierzesz coś  d la Siebie!!!
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R ząd, który decyduje o kolejności 
budowy dróg, wprowadza korektę 
do planu budowy tras szybkiego 

ruchu w Polsce. Z informacji Ministerstwa 
Transportu wynika, że budowa odcinka S3 
między Legnicą, a Lubawką planowana do 
uruchomienia przetargów jeszcze w tym 
roku z uwagi na stanowisko strony czeskiej 
zostanie odłożona w czasie nawet do 2018 
roku. Ministerstwo obawia się, że polski 
odcinek skończy się w polu, bo Czesi nie 
zrealizują swojego. Coś jest na rzeczy, ale 
z planu ministerstwa wynika również smutna 
prawda, że pieniądze z budowy odcinka S3 
do Lubawki, mają być przeznaczone na ob-
wodnicę Warszawy, którą obiecano przed 
warszawskim referendum.
Zmianie planów nie podlega jednak budowa 
odcinka S3 między Nową Solą, a Legnicą 
z włączeniem tej trasy do autostrady A4, czyli 
najważniejszy dla mieszkańców Zagłębia 
Miedziowego odcinek, gdyż dzięki niemu 
będzie można bezpiecznie docierać do pracy 
w oddziałach KGHM położonych wzdłuż 
obecnej trójki. - Jesteśmy w fazie oceny wnio-
sków, które napłynęły w 1 etapie przetargów. 

Dotyczą one pięciu odcinków budowy drogi 
między Nową Solą, a Legnicą – mówi Michał 
Radoszko, rzecznik wrocławskiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad. - Do końca roku zakończymy pierwszą 
część przetargu, a pozytywnie ocenieni wyko-
nawcy przejdą do 2 etapu, czyli konkretnych 
ofert cenowych na budowę. 
Dodajmy, że GDDKiA w przypadku odcinka 
S3 Nowa Sól-Legnica pracuje zgodnie z przy-
jętym harmonogramem, który zakłada, że za 
trzy miesiące zaczniemy jeździć bezpieczną 
dwupasmową drogą, która połączy szczeciń-
ski port z autostradą A4.
O budowę S3 od dawna zabiega dzisiejszy 
europarlamentarzysta Piotr Borys, który od 
wielu tygodni prowadzi kampanię informacyjną 
związaną z budową drogi ekspresowej S3. - Na 
ten cel rząd przeznaczył blisko 3 miliardy zł. 
W swojej kampanii informacyjnej jednoznacz-
nie wskazuje miejscowości objęte planowaną 
inwestycją czyli Polkowice – Lubin – Legnicę. 
Niezależnie od decyzji rządu o odłożeniu 
w czasie budowy południowego odcinka S3 
między Legnicą, a Lubawką w Parlamencie Eu-
ropejskim głosujemy nad rozporządzeniem dot. 

projektu „Łącząc Europę”. W rozporządzeniu 
znalazła się moja poprawka o wpisaniu drogi S3 
na odcinku Legnica – Hradec Kralove do bazy 
projektu. Pozwoli to stronie czeskiej i polskiej 
na uzyskanie finansowania tego odcinka przy 
naborze projektu w roku 2015.
Dodajmy, że w założeniach polityki transpor-
towej Unii Europejskiej inwestycje drogowe 
w sieci TNT mają likwidować tzw. „wąskie 
gardła” stąd też konieczne jest zaangażowanie 
Czechów by wpiąć się w sieć ich autostrad. To 
pozwoli połączyć port morski w Szczecinie 
z portem morskim w Rijece.

(pit) �
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aktualności

Zapraszamy

Projektowane 
węzły drogowe:
Nowa Sól Południe, Nowe Miasteczko, 
Gaworzyce, Drożów, Potoczek, Kaź-
mierzów
Polkowice, Lubin Północ, Lubin Zachód, 
Lubin Południe, Legnica Północ, Legnica 
Zachód

Podstawowe informacje
Długość odcinka: ok. 79,2 km
Termin realizacji: 2014 r. – 2015 r. 
Klasa drogi: S 
Prędkość projektowa: 100 km/h 
Przekrój drogowy: 2 jezdnie po dwa 
pasy ruchu (2x7,0m)+ pasy awaryjne 
(2x2,5m); pas rozdziału szerokości 12 
– 15 m (wraz z opaskami) w tym rezerwa 
terenu pod trzeci pas ruchu za wyjątkiem 
odcinka Polkowice – Lubin I, na którym 
przewidziano już w pierwszym etapie 
budowę trzech pasów ruchu dla każdej 
jezdni.
Ilość węzłów drogowych: 12 szt.
Obiekty inżynierskie:  wiadukty, esta-
kady, mosty, przepusty, przejścia dla 
zwierząt
Aktualny stan prac: Uzyskana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowa-
niach.
Dokumentacja budowlana.
Rozpoczęte przetargi na budowę

Rząd znowu zmienia, ale u nas plan bez zmian 

S3 - u nas bez zmian
Przetargi są w toku, GDDKiA poszukuje wykonawcy odcinka Nowa Sól – Legnica, przez 
Polkowice, Lubin do autostrady A4. Niestety z przyspieszonego planu realizacji wypada 
na razie odcinek od Legnicy do Lubawki, na który nie ogłaszano jeszcze przetargów.

Wydawca: ProjektMedia Piotr Krażewski, NIP 692-124-10-03, REGON, 390991847, www.lubinextra.pl, Redaktor Naczelny: Piotr Krażewski – redakcja@lubinextra.pl, tel: 603-535-338. Reklama: Adrianna Hatka – reklama@
lubinextra.pl,  tel. 603-155-338, Marta Rzeszowska, marta@lubinextra.pl, tel. 784 374 438, Projekt i opracowanie graficzne: Katarzyna Wieczorek. Druk: Media Regionalne O/Zielona Góra. Redakcja: ul. Marii Skłodow-
skiej-Curie 90, pok. 2 na parterze (D-26), 59-300 Lubin. Nakład 10 000 egz. Redakcja i wydawca nie odpowiadają za treść reklam, ogłoszeń, tekstów promocyjnych i sponsorowanych. Przedruk lub inna forma publikacji tekstów 
zamieszczonych w LubinExtra! wyłącznie za zgodą redaktora naczelnego. Cytowanie fragmentów dozwolone wyłącznie z podaniem źródła. Ogłoszenia drobne, bezpłatne publikowane na www.lubinextra.pl, są przedrukowywane 
w wersji skróconej w dwutygodniku. Aby zamieścić ogłoszenie należy zalogować się w portalu www.lubinextra.pl.

Jubileusz Zespołu Szkół Nr 1 (dawne TGR)

Galerie LubinExtra!
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SZUKASZ ADWOKATA, RADCY PRAWNEGO?
Przyjdź do nas! Nasz PRAWNIK Ci pomoże!

Najwyższy poziom usług za przystępną cenę!

ŚWIADCZYMY USŁUGI OD 8 LAT!
udzielamy porad prawnych
sporządzamy dokumenty prawne
prowadzimy sprawy (rozwodowe, spadkowe, mieszkaniowe,  
hipoteczne, pracownicze, ZUS-owskie, podział majątku)

sporządzamy wszelkie pisma sądowe i urzędowe
przygotowujemy i weryfikujemy umowy
OBSŁUGA PRAWNA FIRM w pełnym zakresie

PIERWSZA I NAJWIĘKSZA OGÓLNOPOLSKA SIEĆ
LICENCJONOWANYCH KANCELARII PRAWNYCH

Oddział LUBIN
tel. 76 745 44 08
ul. Sikorskiego 28
e-mail: lubin@krislex.pl

Zapraszamy:
Pon. - Pt. 9.00 - 17.00

Śniadania biznesowe
Bankiety
Konferencje
Szkolenia
Imprezy okolicznościowe
Doskonała kuchnia

59-300 Lubin,   ul. Budowniczych LGOM 20
tel. +48 (76) 746 57 00,   fax +48 (76) 746 57 44

www. hotelskarbek.pl,   e-mail: hotelskarbek@lubinpex.com.pl

NAJLEPSZY W KAŻDYM DETALU !

BHP, czyli tłumacząc dosłownie 
– bezpieczeństwo i higiena pra-
cy. W obszar tego zagadnienia 
wchodzą trzy elementy:1. Bez-
pieczeństwo – czyli stan braku 
zagrożeń. Nie tylko w pracy, ale 
również w życiu prywatnym, 
dla każdego bezpieczeństwo jest 
PODSTAWOWĄ POTRZEBĄ 
CZŁOWIEKA.2. Higiena pracy 
– ten element dotyczy już stricte 
stanowiska pracy, czyli to, co „fun-
duje” nam samo stanowisko. Są to, 
oprócz porządku na stanowisku, 
czynniki takie, jak hałas, zapyle-
nie, drgania itp. 3. Trzeci, ważny 
element jest to ochrona pracy. Są to 
przede wszystkim normy, ustawy, 
granice dopuszczalności, itp., któ-
re są naszą ochroną od Państwa. 
W tym obszarze jest np. ochrona 
pracy kobiet, ochrona pracy mło-
docianych, urlopy wypoczynkowe, 
choroby zawodowe i wypadki przy 
pracy, itp.
W polskim prawie zarówno na 
pracodawcy jak i na pracowniku 
ciąży kilka obowiązków związa-
nych z bezpieczeństwem i higieną 
pracy. Najważniejszym z nich jest 
chronienie życia i zdrowia pra-
cowników, poprzez zapewnienie 
im bezpiecznych i higienicznych 

warunków pracy, co przekładając 
na język potoczny, przekłada się na 
konieczność wprowadzenia takich 
uregulowań w zakładzie pracy, 
które zapewnią realizowanie tego 
obowiązku. Kolejnym obowiąz-
kiem wynikającym bezpośrednio 
z poprzedniego jest sprawowanie 
kontroli w zakresie przestrzegania 
przepisów dotyczących BHP oraz 
reagowanie w miarę powstawa-
nia zagrożeń z tym związanych. 
Podstawowym obowiązkiem 
pracodawcy w dziedzinie BHP 
jest również informowanie pra-
cowników o zagrożeniach wystę-
pujących w zakładzie – miejscu 
pracy, o zasadach postępowania 
w przypadku zagrożeń życia lub 
zdrowia pracowników, o działa-
niach podjętych i podejmowanych 
w celu minimalizacji możliwo-
ści wystąpienia tych zagrożeń, 
a w przypadku wystąpienia o oso-
bach obowiązanych do udzielenia 
pierwszej pomocy i reagowania 
w sytuacjach zagrożenia.
Z kolei do podstawowych obo-
wiązków pracowniczych należy 
znajomość przepisów i zasad 
BHP dotyczących zakładu pracy 
i własnego stanowiska pracy. 
Również podnoszenie swojej 

wiedzy poprzez branie udziału 
w szkoleniach i egzaminach 
związanych z tym zagadnieniem, 
jest obowiązkiem pracownika. 
Kolejnym obowiązkiem pracow-
nika jest wykonywanie pracy 
zgodnie przepisami i z zasadami 
BHP oraz zgodnie z poleceniami 
przełożonych. Również dbanie 
o porządek i ład w miejscu pracy, 
należyty stan maszyn i urządzeń 
w miejscu pracy, jest obowiąz-
kiem pracownika. W przypadku 
konieczności stosowania na da-
nym stanowisku pracy środków 
ochrony w postaci odpowiedniego 
ubrania, obowiązkiem pracownika 
jest korzystanie z takich środków. 
Do ostatnich obowiązków pracow-
nika należy również informowanie 
pracodawcy oraz współpracow-
ników o wszelkich odstępach 
i odchyleniach od stosowania 
norm i zasad BHP w miejscu pracy 
oraz współdziałanie w zakresie 
wypełniania obowiązków z tego 
wynikających. 
A już w następnym odcinku, wy-
wiad z Panią Jolantą Klapczarek 
- specjalistką w dziedzinie BHP.

Łukasz Kolanek  �
Prawnik Kancelarii Doradców  

Prawnych  KRISLEX w Lubinie

Prawo a Praca część 4

W dzisiejszym odcinku Naszego cyklu o szeroko 
rozumianym prawie pracy przyjrzymy się obowiązkom 
pracowników i pracodawców z perspektywy BHP.
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Spółdzielnia Mieszkaniowa ”NOWA” w Lubinie ul. Żurawia 15 
ogłasza ustny przetarg nieograniczony na:

sprzedaż lokalu mieszkalnego
– pełna własność

położonego w Lubinie przy  ulicy:

SOWIEJ 5/6
46,5 m² p.u., 

2 pokoje, kuchnia, łazienka z wc, - I-sze piętro.

cena wywoławcza 100.000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 8.11.2013 r. (piątek) 
o godz. 12ºº w siedzibie Spółdzielni w Lubinie przy ul. 
Żurawiej 15.

Nabywca jest zobowiązany do zapłaty wszelkich kosztów 
związanych z zawarciem aktu notarialnego w tym również 
podatku od czynności cywilnoprawnych w wysokości 2% 
ceny nabycia nieruchomości.

Wadium w wysokości 2.000,00 zł należy wpłacić na konto 
Spółdzielni: 
BNP Paribas – 63 1600 1462 0008 0487 0036 1001    do 
dnia 7.11.2013 r.

Wylicytowaną cenę lokalu nabywca zobowiązany jest 
wpłacić na rachunek Spółdzielni w terminie do 30 dni od 
daty rozstrzygnięcia przetargowego.
Informację nt. przetargu można uzyskać w biurze 
Spółdzielni przy ul.  Żurawiej 15 ( w pokoju nr 7) lub pod nr 
telefonu: 76/846-26-18.

W celu obejrzenia mieszkania należy zgłosić się do działu 
Administracji ( pokój nr 6 ) nr telefonu 76 / 846-26-17.

Spółdzielnia Mieszkaniowa ”NOWA” zastrzega sobie 
prawo unieważnienia przetargu lub jego odwołania bez 
podania przyczyn. 
                                                            

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI

O sprawie pisaliśmy w 39 wydaniu 
LubinExtra! Przypomnijmy, że 
21 marca policjanci otrzymali 
zgłoszenie o podejrzeniu włamań 
do samochodów zaparkowanych 
przy ulicy Leśnej. Przybyli na 
miejsce policjanci na miejscu 
zatrzymali 21-letniego Damiana 
P. przy którym znaleziono radio 
samochodowe oraz łamaki i klucze 
służące do otwierania zamków do 
drzwi.
Po chwili, ujawnił się kolejny 
sprawca, który schował się w jed-
nym z okradanych aut. - Nagle 
wyskoczył i zaatakował policjanta 
– informuje Liliana Łukasiewicz, 
rzecznik Prokuratury Okręgowej 
w Legnicy. - Podczas szarpaniny 

napastnik wyrwał funkcjona-
riuszowi broń i usiłował użyć 
pistoletu  przeciwko niemu celując 
w głowę i grożąc, że go zastrzeli 
jeśli nie zostanie wypuszczony. 
Następnie oskarżony kilkakrotnie 
pociągnął za spust pistoletu. Broń 
nie wypaliła tylko dlatego, że 
sprawca jej nie przeładował, co 
zgodnie z opinią biegłych mógł 
zrobić.
Natychmiastowej pomocy 
funkcjonariuszowi udzielił drugi 
z policjantów. Sprawca napaści 
został obezwładniony i zatrzymany. 
Zaatakowany policjant doznał obra-
żeń ciała skutkujących rozstrojem 
zdrowia na okres poniżej 7 dni.
Piotr Ch. mieszkaniec Cesarzowic 

w powiecie średzkim szybko usły-
szał zarzut usiłowania zabójstwa 
policjanta podczas pełnienia obo-
wiązków służbowych. Oskarżono 
go również o dwie kradzieże z wła-
maniem do aut zaparkowanych 
przy ulicy Leśnej. Dodajmy, że 
bandyta, który napadł na poli-
cjanta był już wcześniej karany za 
kradzieże z włamaniem i rozbój. 
Na wniosek prokuratora Piotr Ch. 
jest tymczasowo aresztowany. 
Usiłowanie zabójstwa policjanta 
jest zbrodnią zagrożoną karą od 12 
do 15 lat pozbawienia wolności, 
25 lat lub nawet dożywotniego 
więzienia. Sprawę rozpozna Sąd 
Okręgowy w Legnicy.

(pit) �

Kara nawet dożywotniego więzienia może grozić samochodowemu złodziejowi

Chciał zabić glinę
Policjanci przeszukiwali teren, kiedy z jednego z samochodów wyskoczył 
złodziej. Wyrwał policjantowi broń, wymierzył i kilkakrotnie nacisnął 
spust. Broń nie wypaliła tylko dlatego, że bandyta jej nie przeładował...

Liliana Łukasiewicz, 
rzecznik Prokuratury 
Okręgowej:
Napastnik wyrwał 
policjantowi broń, celował 
w głowę i groził. Kilkakrotnie 
pociągnął za spust.

SPRZEDAŻ HURTOWA
PALIW, OLEJU OPAŁOWEGO I NAPĘDOWEGO

najwyższa jakość
profesjonalna obsługa
ciągłość dostaw
najkorzystniejsze ceny – do negocjacji

EKONAFT - BOLESŁAWIEC Sp. z o.o.

Autoryzowany Dystrybutor PKN ORLEN S.A.

GŁOGÓW
tel. 76 831 39 71 lub 693 631 415

BOLESŁAWIEC
tel. 75 734 51 52 lub 691 090 966

Sprzedaż 24H - 693 631 415

Obie panie jechały 
z dziećmi, jedna 
skodą fabią, a druga 
toyotą rav4.
Na skrzyżowaniu ul. Krupiń-
skiego z LGOM, fabia wyje-
chała prosto przed toyotę.

Nikomu na szczęście nic się nie 
stało. Dzieci w tym kilkunasto-
letni chłopiec ze skody oraz 
około roczne dziecko z toyoty 
wyszły bez szwanku. Kierująca 
toyotą i skodą doznały jedynie 
otarć i potłuczeń. 
Skoda wyjeżdżała z ul. Bu-

downiczych LGOM, najpraw-
dopodobniej kierująca chciała 
skręcić w lewo w ul. Krupiń-
skiego, ale w tym momencie 
uderzyła ją w bok toyota 
rav4. Samochody zostały na 
środku drogi. Obie kierujące 
były trzeźwe. 

Starły się na krzyżówce

Kierująca mazdą tribute za-
jechała drogę kierowcy forda 
galaxy. Terenówkę obróciło, a 
kierująca nim kobieta trafiła 
do szpitala. 
Do zderzenia doszło w Turowie 
(9.10) po godz. 9. - Jechałem 
od Ścinawy. Z przodu była ta 
mazda i cofała – relacjonował 
kierowca forda galaxy. - Miała 
włączony prawy kierunkowskaz 
i wycofała na wjazd na posesję 
koło przystanku i zatrzymała się. 
Więc chciałem ją ominąć, a tu 

nagle auto ruszyło i zajechało 
mi drogę. 
Na miejsce wezwano straż 
pożarną oraz pogotowie ratun-
kowe. Ratownicy zdecydowali, 
że kierująca mazdą tribute musi 
trafić do szpitala na dokładne 
badania. Przed poważniejszymi 
skutkami uderzenia uchroniła ją 
boczna poduszka powietrzna. 
W galaxy uderzenie również 
spowodowało uruchomienie 
poduszek tyle, że dla kierowcy 
i pasażera.

Zderzenie w Turowie

r e k l a m a
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Chocianów, ul. Głogowska 4a
tel. 606 374 552

LECZ
NICA NOCNA

HOTEL DLA PSÓW
oraz

Biuro handlowe:
59-300 Lubin

ul. Górnicza 2B
tel. +48 607 657 847

+48 76 744 29 12

Godziny otwarcia:
Pon. - Pt.: 9:00 - 17:00

Sobota: 9:00 - 14:00

Biuro handlowe:
59-300 Lubin

ul. Górnicza 2B
tel. +48 607 657 847

+48 76 744 29 12

Godziny otwarcia:
Pon. - Pt.: 9:00 - 17:00

Sobota: 9:00 - 14:00

The Best of the Best po raz trzeci

Nagroda utrzymana
Polska Miedź 
ponownie na 
podium. Spółkę 
wyróżniono 
wśród tych, które 
sporządzają 
najlepsze 
skonsolidowane 
raporty roczne ze 
swojej działalności.

KGHM utrzymał tytuł „The 
Best of the Best” dla najlepszego 
przedsiębiorstwa, które trzy razy 
zdobyło I nagrodę główną w kon-

kursie „The Best Annual Report”. 
Po raz ósmy Instytut Rachunko-
wości i Podatków wyróżnił firmy 
sporządzające najlepsze skonsoli-
dowane raporty roczne, z punktu 
widzenia wartości użytkowej dla 
akcjonariuszy i inwestorów.
Celem konkursu jest promowanie 
raportów o największej wartości 
użytkowej dla akcjonariuszy 
i inwestorów. Inwestorzy oczekują 
bowiem informacji wiarygodnych 

i rzetelnych, które otrzymują 
w możliwie najkrótszym terminie. 
W kapitule konkursu zasiadają 
przedstawiciele Ministerstwa 

Skarbu Państwa, firm audytorskich, 
domów maklerskich, agencji PR 
i innych instytucji związanych 
z rynkiem kapitałowym.
W ocenie raportów rocznych 
udział biorą również przedsta-
wiciele mediów ekonomicznych 
i uczelni wyższych.
Raporty KGHM przez ostatnie lata 
plasowały się w czołówce konkursu. 
Tytuł „The Best of the Best” KGHM 
otrzymał po raz trzeci.

Interaktywny raport internetowy 
jest dostępny na stronie: www.
raportroczny.kghm.pl

(inf) �
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Metoda filipińskiego uzdrawiania to mistycz-
na metoda leczenia pochodząca z Dalekiego
Wschodu, jej skuteczność jest ogromna co po-
twierdzają liczni pacjenci Pana Clavera PE,
jednego z najlepszych uzdrowicieli filipiń-
skich na świecie. Pochodzi on ze sławnej rodzi-
ny filipińskich healerów. Uzdrowiciel poprzez in-
tensywną koncentrację wytwarza dużą energię
wokół swych rąk, która pomaga przy leczeniu:
chorób nowotworowych, epilepsji, deformacji
kręgosłupa, miażdżycy, paraliżach, kamie-
niach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii,
wrzodach żołądka i dwunastnicy, guzach i cystach, wadach ser-
ca, chorobach oczu, nerwicach oraz chorobach kobiecych i in-
nych schorzeniach.
Przykładem skuteczności uzdrawiania jest:
Pan Wiktor z Katowic, któremu po 2 wizytach zeszły kamienie
z woreczka żółciowego, a guz tarczycy wchłonął się, co potwierdza
badanie USG.
Panią Janinę z Krakowa do niedawna martwiły dolegliwości: torbiel
w piersi oraz mięśniaki na narządach rodnych. Po 3 wizytach torbiel
wchłonęła się, a mięśniaki zanikły.
Pan Andrzej z Gdańska dziękuje za wyleczenie prostaty, która doku-
czała mu od kilku miesięcy.
Pani Danuta z Wrocławia – po jednej wizycie u uzdrowiciela ustąpi-
ły mi bóle kręgosłupa oraz poprawił mi się wzrok na skutek ustabilizo-
wania poziomu cukru. Dziękuję za pomoc!!!
Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponadludzkich jest otwarty
na działanie uzdrowicieli, może zawsze osiągnąć pomoc.

Zapisy i informacje od poniedziałku do soboty
w godzinach od 8.00 do 13.00 i od 15.00 do 20.00

CLAVER PALITAYAN PE PRZYJMUJE
• 23.07 Gdynia • 24.07 Gdańsk

• 25.07 Starogard Gd. • 25.07 Chojnice
• 26.07 Elbląg

� 506 536 270, 784 609 208

xxxxx claver 2x3:Layout 1 2012-07-18 13:31 Page 1

27 października - Wrocław
28 października - Legnica i Głogów

29 października - LUBIN
30 października - Opole

nasze sprawy
Powiatowe Zawody OSP w Ścinawie.
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Na lubińskim rynku poja-
wiło się około setki osób. 
Farbą w sprayu i maza-

kami lubinianie rysowali nowy 
wizerunek swojego grodu. Poka-
zali jak w ich oczach powinien 
wyglądać. Okazało się również, 
że wykonane na rynku plakaty 
pokazały prezydentowi miasta 
czym powinien się zainteresować 
ze swoimi urzędnikami.
- To świetna akcja, bardzo 
potrzebna w naszym mieście. 
Dzięki happeningowi miesz-
kańcy mogli się zintegrować, 
spędzić ze sobą mile czas - mówi 
pani Dorota, która na happeningu 
pojawiła się z rodziną. 
- Jest super! Powinno być wię-
cej takich akcji, to dobra forma 
wypowiedzi. Nie podoba mi 
się obecny wizerunek naszego 
rynku, który powinien być prze-
cież sercem miasta, a nie pustym 
placem - dodaje pani Barbara, 
lubinianka od urodzenia, która 

przeżyła w tym mieście przeszło 
pół wieku. 
Młodym ludziom marzy się od-
kryty basen z prawdziwego zda-
rzenia. Przypomnijmy, że kiedyś 
były aż trzy w różnych częściach 
miasta. Niszczały z biegiem cza-
su, a obecny prezydent od ponad 
10 lat nie zrobił nic, aby miasto 
zyskało nowy odkryty basen, 
albo zmodernizowało wcze-
śniej istniejący ten ostatni koło 
OSiR-u, a obecnie RCS. - Nawet 
w Ścinawie mają fajny basen, to 
właśnie tam jeździliśmy w lecie, 
bo u nas brak takich atrakcji - 
tłumaczy Agnieszka. Inna ko-
bieta wskazuje na fantastyczny 
basen odkryty w Polkowicach 
i ubolewa, że w Lubinie nie ma 
nawet jego namiastki. Młode 
lubinianki wskazywały na swoje 
potrzeby - A my chciałybyśmy 
restauracje KFC Drive i właśnie 
to namalowałyśmy - dodają Pa-
trycja i Weronika. 

Kilkadziesiąt prac namalowa-
nych przez lubinian zawisło 
na płocie okalającym „dziurę 
w rynku”.
- Udało się nam uaktywnić miesz-
kańców. Cieszymy się, że nasza 
akcja odniosła taki sukces, że 
przyszło tak wiele ludzi. Co cieka-
we jest wśród nich wiele młodych 
osób, a to znaczy, że nie jest im 
obojętny los naszego miasta, że są 
zainteresowani wprowadzaniem 
zmian - podsumowuje happening 
Barbara Skórzewska, koordyna-
torka akcji „Obywatel - klient czy 
partner”, współfinansowanej z pie-
niędzy Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego. 
To nie ostatnia propozycja orga-
nizatorów akcji, w listopadzie 
zapraszają lokalne stowarzyszenia, 
mieszkańców i inne zaintereso-
wane osoby na forum poświęcone 
zagadnieniom związanym ze 
społeczeństwem obywatelskim.

(kam) �

Dziura w Rynku przez chwilę była kolorowa...

(Na)malowali miasto spray’em... 
Nowe kamieniczki i fontanna w rynku, basen, place zabaw - to tylko niektóre pomysły młodszych 
i starszych mieszkańców Lubina, którzy wzięli udział w happeningu ,,Namaluj sobie miasto”.
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Wypadek jest 
szczegółowo 
analizowany. Na 
szczęście górnicy 
nie doznali 
poważniejszych 
obrażeń.

Do wybuchu doszło na oddziale 
G-23, ZG Polkowice-Sieroszo-
wice. 
Zdarzenie miało miejsce o godz. 
2 w nocy z poniedziałku na wto-
rek.
- Do detonacji zapalnika doszło 
w miejscu wykonywania prac 
strzałowych na głębokości 740 
metrów. Przy zdarzeniu było 
trzech pracowników KGHM. 
Doznali oni ogólnych, lekkich 
obrażeń ciała. Dwóch z nich po 
badaniach zostało wypisanych 
ze szpitala, trzeci przeszedł 
zabieg okulistyczny. Lekarze nie 
wykluczali, że w środę (23.10) 

zostanie zwolniony ze szpitala. 
-  Wszystko zależy od decyzji le-
karzy - informuje Anna Osadczuk 
z biura prasowego KGHM. 
Przyczyny wypadku bada ko-
misja powypadkowa powołana 
przez KGHM i Okręgowy Urząd 

Górniczy we Wrocławiu. Z nie-
oficjalnych informacji wynika, 
że podczas rozbrajania przodka 
po niewybuchach na zapalnik 
spadła tzw. łata i spowodowała 
detonację.

(ab) �

Do detonacji doszło przy pracach strzałowych 

Trzech było
na miejscu

Przyczyny wypadku 
bada komisja 

powypadkowa 
powołana przez 

KGHM i Okręgowy 
Urząd Górniczy we 

Wrocławiu.

Nie zachowała 
ostrożności 
kierująca 
peugeotem na 
polkowickich 
tablicach. Swoim 
manewrem 
kompletnie 
zaskoczyła 
kierowcę skody. 

Kierowca skody octavii na lubiń-
skich numerach rejestracyjnych 
jechał ul. Leśną od Medicusa 
w kierunku ul. Szpakowej. Na 
wysokości bocznego wyjazdu 
z ul. Leśnej (blok 35-43) drogę 
zajechał mu wyjeżdżający z miej-
sca postojowego peugeot 206 na 
polkowickich blachach. Kierująca 
nim kobieta chciała zawrócić, 
ale nie zachowała ostrożności. 
Octavia, którą jechało młode 

małżeństwo z małym dzieckiem 
uderzyła w bok peugeota na wy-
sokości przedniego lewego koła. 
- Jak zobaczyłem co robi tamten 
samochód natychmiast odbiłem 
w bok, ale było już za późno na 
uniknięcie zderzenia. 
Octavia przejechała przez puste 
przejście dla pieszych i zatrzy-
mała się na trawniku pod samym 
blokiem przy ul. Leśnej 35-43. 

(pit) �

Każdemu może się to zdarzyć, ale...

Spotkanie z DPL
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Dla każdego ośrodka me-
dycznego jest to trudny 
czas, bo otrzymywany 

kontrakt, jest zazwyczaj mniejszy 
niż faktyczne zapotrzebowanie na 
usługi. Placówki służby zdrowia 
ograniczają wtedy zabiegi planowe 
i leczą jedynie tzw. stany zagrożenia. 
– Sytuacja ta nie ulegnie zmianie tak 
długo, jak w systemie zdrowia nie 
pojawi się więcej pieniędzy na lecze-
nie – wyjaśnia dr Marek Ścieszka, 
wiceprezes zarządu MCZ.
Aby lepiej wykorzystać posiadany 
potencjał (nowoczesny sprzęt oraz 

wykwalifikowaną kadrę lekarską) 
oraz skrócić czas oczekiwania na 
konsultacje specjalistyczne w Mie-
dziowym Centrum Zdrowia uru-
chomiono przed trzema laty, dla 
pracowników grupy kapitałowej 
KGHM „abonament medyczny h. 
Dzięki temu specjaliści co roku 
zwiększają o kilkanaście pro-
cent ilość konsultacji. Pośrednio 
pozwala to nieznacznie skrócić 
kolejki w ramach NFZ, ponieważ 

osoby te nie korzystają z świad-
czeń w ramach NFZ. Średni 
czas oczekiwania na konsultację 
w ramach abonamentu to 3 dni, ( 
w umowie jest to pięć dni). MCZ 
stara się aby usługi były świad-
czone w przypadkach pilnych 
w dniu zgłoszenia, a planowe do 
5 dni roboczych. - Po uruchomie-
niu nowej przychodni w Legnicy 
i zatrudnieniu dodatkowych 
specjalistów oraz wyposażeniu 
nowych pracowni, dostępność do 
specjalistów znacząco się poprawi 
– mówi wiceprezes. 

Oddana do użytku w październi-
ku przychodnia, przy ul. Okrzei 
w Legnicy jest największą i naj-
nowocześniejszą przychodną. 
Zaplanowana jest na 25 tys. pa-
cjentów w ramach POZ. Oprócz 
tego znajdują się w niej nastę-
pujące poradnie specjalistyczne 
świadczące usługi w ramach 
kontraktu z NFZ: chirurgiczna, 
dermatologiczna, diabetologiczna, 
endokrynologiczna, gastroen-

terologiczna, ginekologiczna, 
kardiologiczna, laryngologiczna, 
neonatologiczna, okulistyczna, 
pediatryczna, psychologiczna, 
rehabilitacyjna oraz medycyny 
pracy. W niedalekiej przyszłości 
planowane jest uruchomienie 
poradni urologicznej oraz poradni 
zdrowia psychicznego.
Wobec tego, że nowa przychodnia 
znacząco przewyższa zapotrzebo-
wanie grupy kapitałowej KGHM 
na usługi medyczne, zwrócili-
śmy się do zakładów i instytucji 
działających na terenie Legnicy 
z propozycją świadczenia usług 
z zakresu medycyny pracy oraz 
abonamentu medycznego. – Pro-
ponowany przez nas pakiet jest 
najtańszym i najlepszym abona-
mentem medycznym na rynku, 
pacjent może liczyć nie tylko na 
konsultacje specjalistyczne, jak to 
jest w pakietach innych firm ale 
również na zawarte w nim bezpłat-
ne badania diagnostyczne - mówi 
prezes Ścieszka. 
Mamy nadzieję, że od przyszłego 
roku uda nam się zwiększyć kon-
trakt na porady specjalistyczne 
z NFZ, obecne kontrakty pozwala-
ją jedynie na funkcjonowanie tych 
poradni w niepełnym wymiarze 
godzin. Jeśli chodzi o specjalistów 
to mamy już komplet lekarzy, 
choć niektórzy dołączą do nas od 
nowego roku. Po zebraniu odpo-
wiedniej ilości opcji, będziemy 
musieli zatrudnić jeszcze dwóch 
internistów oraz wspomnianego 
powyżej urologa oraz psychiatrę 
– mówi dyrektor ds. medycznych 
MCZ. 
Mamy nadzieję że nowa przychod-
nia w Legnicy oraz inwestycje 
prowadzone w przychodni MCZ 
w Głogowie, wpłyną na znaczne 
odciążenie poradni specjalistycz-
nych w Lubinie. Bardzo dużą wagę 
MCZ przywiązuje do swojego 
sztandarowego produktu jakim jest 
medycyna pracy, która ma wykwa-
lifikowaną kadrą medyczną oraz 
doskonale wyposażone laboratoria 
oraz pracownie diagnostyczne. 
W MCZ-cie realizowane są także 
różnego rodzaju programy profi-
laktyczne, które wspomagają stan 
zdrowia mieszkańców naszego 
regionu. Przykładem są tutaj bez-
płatne badania mammograficzne 
(profilaktyka piersi) profilakty-
ka raka szyjki macicy, a także 
program badań przesiewowych, 
w kierunku raka jelita grubego, 
gdzie w ramach finansowania 
z ministerstwa zdrowia wykony-
wana jest bezpłatnie kolonoskopia. 
Osoby zainteresowane odsyłamy na 
stronę internetową: www.mcz.pl.
- W Miedziowym Centrum 
Zdrowia, można także wykonać 
wszystkie badania odpłatnie. Usłu-
gi te cieszą się coraz większym 

zainteresowaniem mieszkańców 
Zagłębia Miedziowego i nie tylko 
– mówi Marek Ścieszka. - Stara-
my się aby czas oczekiwania na 
te badania był możliwie krótki, 
a wyniki były wydawane od razu 
po badaniu. Rokrocznie odnoto-
wujemy około dwudziestoprocen-
towy wzrost tych usług.
Nie bez znaczenia są tu kwalifika-
cje kadry oraz stale uzupełniany 
i wymieniany sprzęt diagnostycz-
ny. Zakupy sprzętu są zawsze 
dogłębnie analizowane - kupujemy 
aparaty najnowszej generacji, 
które pozwalają na dokładną 
ocenę i otrzymanie wiarygodnych 
wyników – mówią lekarze. 
Dla bardziej majętnych pacjen-
tów, którzy chcą w ciągu jednego 
góra dwóch dni wykonać badania 
diagnostyczne, przygotowaliśmy 
specjalne pakiety badań kom-

pleksowych, np. badań układu 
pokarmowego „pakiet brzuch”, 
układu krążenia „pakiet serce” 
układu oddechowego „pakiet 
płuca” lub pakiet VIP obejmują-
cy kompleksowe badania całego 
organizmu. Wszystkie oddziały, 
są przygotowane do przyjmowa-
nia pacjentów komercyjnych. 
Dzięki temu znacząco wzrasta 
ilość operacji na oddziale oku-
listycznym i laryngologicznym, 
a także wzrasta liczba pacjentów 
z krajów ościennych korzysta-
jących z naszej pomocy. Dla 
tych osób przygotowano sale 
jednoosobowe o podwyższonym 
standardzie. Renoma sprawia, 
że wśród pacjentów pojawiają 
się osoby z całej Polski, niektóre 
z tych osób wracają do Lubina 
cyklicznie co kilka lat. Pacjenci 
mogą także dowolnie modyfi-

kować rodzaj badań i korzystać 
z szeregu konsultacji.
Lekarze z MCZ potwierdzają, 
że jeśli w trakcie zlecanej dia-
gnostyki zostanie wykryta jakaś 
patologia, to pacjent nie zostaje 
zostawiony samemu sobie, tylko 
rozpoczyna się leczenie, albo dana 
osoba kierowana jest do ośrodków 
referencyjnych na terenie Dolnego 
Śląska.
MCZ pracuje nad poszerzeniem 
zakresu świadczonych i skraca-
niem czasu oczekiwania na ba-
dania. W tym celu uruchomiliśmy 
w tym roku dwie pracownie endo-
skopowe w Legnicy i Głogowie 
oraz dodatkową pracownię USG 
w Lubinie. Mamy nadzieję, że 
pacjenci widzą i doceniają nasze 
dokonania i nadal będą chętnie 
korzystać z usług MCZ.

www.mcz.pl �

Szybciej do specjalistów MCZ, dzięki nowej przychodni w Legnicy

Korzystny abonament 
Końcówka roku to trudny czas dla wielu placówek zdrowia, bo w większości z nich wyczerpują się limity usług medycznych 
ustalone przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Kiedy ich brakuje szukamy komercyjnych porad specjalistów.
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Trzy zastępy strażaków brały udział w akcji w ZWR-ach

Ewakuowali
przeróbkarzy
Czasami dochodzi do małych lokalnych pożarów, ale załoga 
sama sobie z nimi radzi. Oddział KGHM chce jednak być 
przygotowany, gdyby wydarzyło się coś poważniejszego.

KREDYTY
super promocje

200 000

na PIT-11

tani kredyt

500 000

Lubin, ul. Grodzka 4

tel.76/754-01-36 lub 508 330 409

e-mail: kredytowy.punkt@gmail.com

HydroMedica to pierwszy w Zagłębiu Miedziowym gabinet, który wykonuje 
zabiegi hydrokolonoterapii połączone z poradami dietetyka, propagowaniem 
zdrowego stylu życia, walki z nadwagą i otyłością.

Hydrokolonoterapia pomaga w zwalczaniu przewlekłych stanów zapalnych, astmy, 
alergii, nawracających migren i obrzęków. Polecana jest dla osób walczących 
z nadwagą i otyłością uskarżających się na chroniczne zmęczenie. Zabieg 
oczyszcza organizm i zapobiega procesom starzenia się. Pomaga walczyć z uciążliwy-
mi zaparciami, biegunkami i wzdęciami regulując przemianę materii i utrzymując 
właściwą �orę bakteryjną w przewodzie pokarmowym. Hydrokolonoterapia jest 
również wsparciem dla osób skarżących się na nadciśnienie i miażdżycę naczyń. 
Usuwając toksyny z organizmu pomaga leczyć schorzenia skórne oraz ogranicza 
trądzik i wypryski. Zabiegi są naturalnym regulatorem dla organizmu, dlatego znakom-
icie wpływają na poprawę samopoczucia, pamięci i koncentracji. Często bywają 
nazywane zastrzykiem młodości. 

Masz więcej pytań? Gabinet HYDROMEDICA ZAPRASZA!

Lubin, ul. Jana Pawła II 82 a
Tel: 690 31 88 33 / 532 32 59 97

www.hydromedica.pl

Gabinet HYDROMEDICA w Lubinie to:
Nowoczesny atestowany sprzęt medyczny, który zapewnia komfort i bezpieczeństwo
Wykwali�kowany personel
Higiena i kameralna atmosfera zabiegów
Konsultacje specjalisty dietetyka

Hydrokolonoterapia to płukanie jelita grubego, 
którego celem jest oczyszczenie organizmu 
z zalegających toksyn. Dzięki temu zyskujemy 
nową energię do życia nazywaną często 
zastrzykiem młodości.

Zabieg pomaga zwalczać uciążliwe zaparcia, proble-
my z przemianą materii (a co za tym idzie częste 
kłopoty z nadwagą) oraz ogólne zatrucia organiz-
mu spowodowane zalegającymi i nie wydalonymi 
toksynami. Dzięki hydrokolonoterapii pozbywamy 
się z naszego organizmu soli metali ciężkich, 
pasożytów, niebezpiecznych grzybów, produktów 
fermentacji i procesów gnilnych i zatruwających nas 
pozostałości przemiany materii. 

Hydrokolonoterapia – 
czyli generalne sprzątanie jelita grubego

Z użyciem drabiny w trudnych 
warunkach przeprowadzono 
ewakuację w lubińskich ZWR. 
W akcji brały udział trzy zastępy 
ratowników. Na szczęście nikomu 
nic się nie stało, bo był to próbny 
alarm pożarowy. Ćwiczenia od-
były się we wszystkich rejonach 
Zakładów Wzbogacania Rud.
Ćwiczenia pożarnicze w ZWR 
przeprowadzane są regularnie. 
Pracodawca chce wyrobić w za-

łodze nawyk sprawnego działania 
w razie alarmu pożarowego. - Co 
prawda proces technologiczny 
w ZWR prowadzony jest głównie 
na mokro, bo jest dużo wody, ale 
o pożar tu nie trudno. Czasami są 
prowadzone prace pożarowo nie-
bezpieczne, jak prace spawalnicze 
czy te przy użyciu szlifierek albo 
innego typu narzędzi, które mogą 
wytwarzać wysoką temperaturę. 
Czasami dochodzi do małych, 

lokalnych pożarów, które na 
szczęście udaje nam się opanować, 
ale takie ćwiczenia, jak dziś, są 
potrzebne, bo zdrowie i życie ludz-
kie jest najważniejsze – wyjaśniał 
Roman Polanowski, st. insp. ds. 
BHP ZWR Rejon Polkowice.
Straż pożarna chętnie służy pomo-
cą, bo przy takich okazjach sama 
może doskonalić swoje umiejętno-
ści i sprawdzić posiadany sprzęt. 
W ZWR przy ZG Lubin pojawiła 
się sposobność, by przetestować 
strażacką drabinę w nietypowym 
dostępie do ewakuowanego bu-
dynku. - Ewakuacja nie zajmuje 
wiele czasu. Zrealizowaliśmy 
również praktyczny pokaz użycia 
podręcznego sprzętu gaśniczego. 
Ewakuacja dotyczyła załogi 
zarówno z budynku biurowego, 
jak i z obiektów produkcyjnych 
– wyjaśniał Marek Kamiński, 
zastępca Komendanta Powiato-
wego Państwowej Straży Pożarnej 
w Lubinie.
Próbny alarm pożarowy nie utrudnił 
produkcji. Osoby niezbędne przy 
procesie technologicznym wróciły 
natychmiast do swoich zajęć. 

(ab) �

Wyrobisko górnicze na powierzchni. Przyszli górnicy mają gdzie się uczyć

Specjalnie dla KGHM
Od wiosny 
prowadzono prace 
przygotowawcze 
do uruchomienia 
powierzchniowego 
wyrobiska 
przeznaczonego 
do szkoleń dla 
przyszłych górników.

Obiekt już ruszył i służy szkoleniu 
praktycznemu oraz egzamino-
waniu słuchaczy szkół i kursów 
górniczych. Przypomnijmy, że 
w ubiegłym roku wdrożono re-
formę szkolnictwa zawodowego, 
która kładzie nacisk na praktycz-
ność kształcenia i rozszerza zakres 
stosowania zewnętrznej formy 
egzaminów zawodowych na sta-
nowisku pracy. Stąd pojawiła się 
potrzeba wybudowania „przodka”. 
O inwestycji zdecydowało Mie-
dziowe Centrum Kształcenia Kadr. 
Wyrobisko jest przygotowane do 
przeprowadzania egzaminów 
zgodnie z nowymi przepisami.
Największy odsetek egza-
minowanych osób stanowią 

pracownicy KGHM. Kursanci, 
którzy na co dzień pracują pod 
ziemią twierdzą, że wyrobisko 
jest wiernym odwzorowaniem 
warunków pod ziemią. Można 
tam ćwiczyć wiele czynności 
górniczych, jak na przykład sta-
wianie różnych typów obudowy, 
tam, przebudowa lutniociągów 

i rurociągów, prowadzenie robót 
strzałowych itp.
Jak zapewnia Monika Gazda, wice-
prezes MCKK - praktyka w obiekcie 
nie ma zastępować nauki pod ziemią, 
ale przygotowywać do niej. Jest 
miejscem, gdzie osoby, które nigdy 
nie były w kopalni, mogą obyć się 
z najważniejszymi czynnościami.

Pierwsze egzaminy odbyły się 
w ubiegłą środę. Wiedzę kur-
santów sprawdzała Okręgowa 
Komisja Egzaminacyjna we 
Wrocławiu. Jak mówią kursanci, 
o wiele łatwiej będzie się zdawało 
egzaminy „na własnym” terenie, 
gdzie nabywało się wiedzę.

(ab) �
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Medale dla tysiąca osób!

 - Wynik mam chyba kilka sekund 
słabszy niż w zeszłym roku, ale 
mimo wszystko jestem bardzo 
zadowolony. Każdy bieg trzy-
dziestominutowy to jest nie lada 
wyczyn, tym bardziej, że dziś jest 

wygrana w dobrej stawce. Są tu 
Kenijczycy i bardzo dobrzy za-
wodnicy z Polski.   Na pierwszych 
8 kilometrach trzeba było walczyć, 
ale potem udało mi się uciec. Po-
goda okazała się wymarzona, bo 

uwielbiam biegać w deszczu. Ła-
twiej się wtedy oddycha – mówił 
Artur Kozłowski, który zdawał 
się nie być nawet zmęczony po 
dziesięciokilometrowym biegu. 
Najlepsza wśród kobiet okazała 

się Rosjanka Tatiana Vilisova. - To 
mój pierwszy udział w tym biegu. 
Nie znałam trasy. Nie wiedziałam 
czy są tam jakieś góry, więc na 
początku biegłam pomału żeby 
dotrwać do końca, ale na końcu by-
ło już ciężko – mówiła Tatiana.
Od kilku lat Bieg o Lampkę 
Górniczą jest wpisany w kalen-
darz imprez Polskiego Związku 
Lekkoatletycznego. - To oznacza, 
że w Polsce w tym samym czasie 
nie odbywają się inne znaczące 
biegi. Dzięki temu przyjeżdżają 
tutaj ci,  którzy osiągają najlepsze 
wyniki sportowe. To buduje opinię 
o biegu i fantastyczną atmosferę. 
Organizacja tej imprezy to dużo 
zachodu, ale każdego roku uczymy 
się jakich błędów nie popełniać. 
Frekwencja mówi sama za siebie – 
warto się napracować, bo chętnych 
jest coraz więcej – mówił Krzysz-
tof Tkaczuk, dyrektor naczelny 
ZG Lubin, które jest głównym 
organizatorem imprezy.
Pierwszych 1000 osób, które do-
biegły do mety otrzymało medal 
okolicznościowy. Równolegle 

z biegiem głównym na stadionie 
RCS odbywały się inne konkuren-
cje biegowe: Bieg Sztygarski na 1 
Milę, Sztafeta Międzyzakładowa 

4 x 400, Sztafeta Dyrektorska 4 
x 100 oraz zawody dla dzieci 
i młodzieży.

(ab) �

Podczas 
tegorocznych 

zmagań biegowych 
nie brakowało 

nie tylko emocji, 
ale i akcji 

charytatywnych. 

Organizatorzy barbórkowego 
biegu zachęcali ludzi o dobrym 
sercu do włączenia się w pomoc 
dla innych. Na terenie imprezy 
prowadzono sprzedaż cegiełek dla 
chorych dzieci z Zakładu Opie-
kuńczo-Leczniczego dla Dzieci 
w Jaszkotlu. Dodajmy, że w ośrod-

ku przebywa 60 niepełnospraw-
nych w wieku od kilku miesięcy 
do wieku gimnazjalnego. Trafiają 
tam dzieci pokrzywdzone przez 
los, które nie muszą przebywać 
w szpitalu lecz ich stan zdrowia 
jest zły, a stopień niepełnospraw-
ności i trudna sytuacja w rodzinie 
powodują, że wymagają stałej 
profesjonalnej opieki lekarskiej, 
pielęgniarskiej i rehabilitacyjnej. 
Wśród tych, którzy kupuli cegiełkę 
za 10zł rozlosowano dobrej klasy 
rower górski, ufundowany przez 
Fundację Polska Miedź.
W trakcie imprezy zbierano rów-
nież nakrętki dla chorego Jasia 
Walosa. To kontynuacja akcji, 
która trwa w większości oddzia-
łów Polskiej Miedzi. Zbieranie 
nakrętek to jedna z form pomocy 
dla chorego dziecka, którego czeka 
bardzo kosztowna operacja. Chło-
piec urodził się bez kości piszcze-
lowych. Jego szansą jest zabieg 
w Stanach Zjednoczonych. Cena 
za zdrowie jest jednak ogromna. 
Potrzeba 800 tysięcy złotych na 
podróż, operację i kilkumiesięczną 
rehabilitację chłopca.
Nie była to jedyna akcja organizo-
wana przez pracowników KGHM. 
W pobliżu torów dla startujących 
zawodników ulokowała się Dru-
żyna Szpiku. Tym razem akcja 

dedykowana była 33-letniej legni-
czance chorej na ostrą białaczkę 
limfoblastyczną. Jedyną nadzieją 
na uratowanie Beaty Zielińskiej jest 
przeszczep szpiku. W domu czeka 
na nią 2,5 letni Wiktor, a w szpitalu 
3 -miesięczny Olek, który urodził 
się w 6 miesiącu ciąży.
Zarejestrowaliśmy około 40 osób 
– mówi Bogdan Godlewski z Dru-
żyny Szpiku KGHM. - Ważne jest 
również to, że w trakcie biegu 

zarejestrowaliśmy sześćsetną 
osobę, która zdecydowała, że 
chce w przyszłości uratować 
komuś życie. 
Godlewskiego najbardziej jednak 
cieszą rozmowy z zainteresowa-
nymi. - Przychodzą i pytają się 
jak wygląda pobranie szpiku, czy 
przeszczep. Rozwiewamy wszel-
kie wątpliwości bo przeszczep jest 
jedynym sposobem na uratowanie 
ludzkiego życia zagrożonego 

białaczką limfoblastyczną.
Drużyna szpiku oprócz reje-
stracji potencjalnych dawców 
oferowała koszulki, kubki, bluzy 
z logo Drużyny Szpiku. Zebrane 
w taki sposób pieniądze trafią 
na realizację celów statutowych 
Fundacji Dar Szpiku. Drużyna 
działa w KGHM od marca 2011 
roku. Skupia pracowników ze 
wszystkich oddziałów spółki.

(red) �

Frekwencja na rekord

W trakcie biegu zarejestrowali sześćsetnego dawcę

Z charytatywnym przesłaniem

XXVIII Bieg o Lampkę Górniczą przyciągnął do Lubina prawie 1400 osób z Polski i zza granicy. Zwycięstwo należało do Artura 
Kozłowskiego z Sieradza, który obronił tytuł z ubiegłego roku i Rosjanki Tatiany Vilisovej, startującej w Lubinie po raz pierwszy.
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GRATIS!
ZESTAWU
W BARZE KINA

PHU „Lubinpex” Sp. z o.o. w Lubinie poszukuje do pracy na stanowisko:

Specjalista ds. Szkoleń Kelnerów (Coach)

Opis stanowiska:
 · przygotowywanie i prowadzenie szkoleń wewnętrznych 
 · motywowanie, podnoszenie efektywności pracowników 
 · dbanie o wysoką jakość obsługi klienta zgodnie ze standardami 
 · przeprowadzanie kontroli jakości obsługi klientów w sieci restauracji 
 · przygotowywanie raportów i analiz 
 · monitoring rynku  i działań konkurencji 
 · obsługa prestiżowych eventów 

Wymagania:
 · doświadczenie na stanowisku kelner-barman poparte certyfikatami 
 · znajomość zasad savoir vivre kelnera, technik sprzedaży sugestywnej 
 · umiejętność zarzadzania i motywowania pracowników 
 · umiejętność przekazywania wiedzy, planowania i organizacji
   czasu pracy, pracy w zespole, analitycznego myślenia i sprawnego
   rozwiązywania problemów 
 · kreatywność, asertywność, odporność na stres 
 · prawo jazdy kat B 
 · znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem 

Oferujemy:
 · pracę od zaraz pracę w firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 
 · możliwość rozwoju i zdobywania nowych doświadczeń 

Kontakt:
Aplikacje zawierające list motywacyjny oraz CV prosimy przesyłać

elektronicznie: kadry@lubinpex.com.pl,
lub składać osobiście: PHU „Lubinpex” Sp. z o.o.

Dział Spraw Pracowniczych i Płac
ul. Księcia Ludwika I nr 1, 59-300  L u b i n

Organizatorami turnieju bok-
serskiego byli: MKB Energetyka 
Lubin, Energetyka sp. z o.o., The 
Gladiators. Patronat nad turnie-
jem objęło Ministerstwo Sportu 
i Turystyki oraz Dolnośląski 
Urząd Wojewódzki.
W pierwszym dniu odbyły się wal-
ki półfinałowe. Wśród przybyłych 
zawodników z 23 klubów strefy 
III rozpisano 32 pary. Prawo startu 
w zawodach mieli zawodnicy 
urodzeni w 1999 roku. Zwycięzcy 
walk półfinałowych awansowali 
do finałów. W walkach finałowych 
mogli brać udział zawodnicy zgło-
szeni do centralnej kartoteki PZB 
posiadający aktualną licencję PZB 

lub OZB oraz aktualne badanie 
lekarskie zgodne z wytycznymi 
Ministerstwa Zdrowia i Regula-
minu Opieki Zdrowotnej PZB.
W niedzielny poranek zawodnicy 
pojawili się na ringu, by stoczyć 
bój o złoty medal i prawo startu 
w Mistrzostwach Polski. Wśród 
zwycięzców walk finałowych 

według kategorii wagowych 
w kategorii 44,5 kg najlepszy był 
Błażej Bochenek – MKB Ener-
getyka Lubin. Lubinianie sukces 
odnieśli również w wadze 56 kg, 
gdzie doskonale spisał się Damian 
Głowacz. W wadze 76 kg finalista 
był Szymon Stankiewicz - MKB 
Energetyka Lubin
Na turnieju gościliśmy zarząd 
Dolnośląskiego Związku Bokser-
skiego, który z uwagą przyglądał 
się walkom najmłodszych zawod-
ników. Puchar dla najlepszego 
zawodnika przypadł Damianowi 
Głowaczowi z MKB Energetyki 
Lubin.

(inf) �

Bokserzy na ringu

Lubińscy kibice mogli 
obejrzeć przyzwoite 
widowisko. Jego 
szczegóły rozegrały 
się jednak dopiero 
po 77 minucie
KGHM Zagłębie podejmowało 
Widzew Łódź. Sądząc po tym jakie 
miejsca zajmowały obie ekipy, mecz 
zapowiadał się na równorzędny 
pojedynek. Taki faktycznie był. 
Dwustronna kopanina z niecelnymi 
strzałami z obu stron. Dopiero „swój 
chłop”, Adrian Błąd rozkręcił mie-
dziowy zespół na tyle, że ten wygrał 
spotkanie. 
Należy stwierdzić jasno, że pierwsza 
połowa była po prostu słaba. W eki-
pie Oresta Lenczyka najbardziej 
wyróżniał się David Abwo, który 
wyprowadzał ciekawe akcje. Tego 

jednak nie potrafili wykorzystać ani 
Michal Papadopulos, ani Arkadiusz 
Piech. Po 45. minutach wynik był 
bez zmian. Druga połowa zdawała 
się być kontynuacją pierwszej. Była 
jednak pewna różnica, do boju ru-
szył Widzew. Efektem tego był gol 
zdobyty w 65. minucie przez Edu-
ardsa Viš”akovsa. To widocznie roz-
juszyło szkoleniowca miedziowych, 
który wpuścił na plac gry dwóch 
zawodników, Arkadiusza Kwieka 
i Adriana Błąda. Zawodnicy ci, choć 
n ie w duecie zaczęli faktycznie robić 
sporo zamieszania. W końcu jedna 
z akcji spowodowała wybuch rado-
ści miedziowych kibiców. Adrian 
Błąd bez zastanowienia posłał niską 
piłkę w kierunku bramki Macieja 
Mielcarza. Kapitan gości został 
zaskoczony i „Adi” doprowadził 
do remisu 1:1. Chwilę później 

bramkarza Widzewa pokonał Dorde 
Cotra i było już 2:1 dla miejscowych. 
Kropkę nad i postawił wychowanek 
Zagłębia  Adrian Błąd. Po raz drugi 
umieścił piłkę w siatce i miejscowi 
wygrali 3:1.
Dziś młodość nie zwyciężyła. 
Strzeliliśmy jedną bramkę, później 
drugą, do tego doszła wiara w to, 
że nie możemy przegrać meczu. 
Rzucało się w oczy, że Widzew 
ma lidera jeśli chodzi o strzelanie 
bramek, pozostali mają umiejętności 
by dominować, tak jak w spotkaniu 
z Lechią Gdańsk. Ja dziś nie wy-
stępuję w roli bohatera, ale mecz 
pokazał, że mamy sporo pola do 
zaorania – mówiąc w terminologii 
rolników - przyznał Orest Lenczyk, 
szkoleniowiec KGHM Zagłębia 
Lubin.

Sportowylubin.pl �

Adrian dał 3 punkty!
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Felieton Andrzeja Jaworskiego

RYNEK JAK „MALOWANY”
Ten Rynek już przeszedł do historii. Mamy ośmioletnią 
historię budowlanego absurdu, urzędniczej niekompetencji 
i lekceważenia społecznych potrzeb mieszkańców. Lubiński 
Rynek alias „DZIURA” znany jest jak kraj długi i szeroki.

Dobrze, że organizatorzy Barbór-
kowego Biegu o Lampkę Górniczą 
przezornie poprowadzili trasę 
z dala od tego cudacznego pomni-
ka Raczyńskiej „gospodarności”. 
W przeciwnym razie zawodnicy 
z zagranicy, od Ukrainy po Kenię, 
wystawiliby nam na szerokim 
świecie niezłą laurkę. Ironizują 
media ogólnopolskie. Prezydencki 
rzecznik odbiera uwłaczający 
dyplom za „najpiękniejszy” Ry-
nek Dolnego Śląska, zaś kolejne 
pokolenia rodzimej młodzieży 
urządzają happeningowy pogrzeb 
rynkowego nieboszczyka. W tym 
miesiącu na plakatach okalających 
ogrodzenie postulowano z humo-
rem: „basen, Aquapark, boisko”. 
I na poważnie: „starówka z praw-
dziwego zdarzenia”, „fontanna, 
kawiarnie, piękne kamieniczki”, 
„NIECH WRESZCIE BĘDZIE 
TU ŁADNIE”.
Dlaczego praca wre przy hali na 
prezydenckiego badmintona, a Ry-
nek dla mieszkańców ślimaczy się 
niemiłosiernie? Wieści Lubińskie 
rozpuszczają urzędowe wici 
otrąbiając życzeniowo, że dziura 
zniknie, że Rynek w końcu ożyje! 
W końcu, to może włodarz zacznie 
czytać własną gazetę, dowiadując 
się o cudach i dziwach swoich 
herkulesowych dokonań. Raz 
nawet magistracki heros próbował 

zdruzgotać pięścią tytana - domy 
60 mieszkających w Rynku rodzin, 
celem odsłonięcia kawałka zabyt-
kowego dachu. Wielu zareagowało 
stanowczo: „Niech pan prezydent 
lepiej swój dom zburzy”. Raczyń-
ski wycofał się rakiem.

Kafejki, puby, miejsce spotkań 
paczki znajomych, czy cel rodzin-
nego spaceru. Rynek od zawsze był 
tętniącym sercem każdego miasta. 
Każdego, ale nie naszego. SERCE 
STOLICY POLSKIEJ MIEDZI 
PRZEBITO STRZAŁĄ RZE-

CZYWISTEGO NIERÓBSTWA 
i zamiast regularnego gwarnego 
bicia, trawiaste klepisko bije co 
najwyżej urzędniczą pianę. Ro-
śnijcie lilie wysoko, jak rozum 
spoczął głęboko. W południe 
nad mogiłą poległego Rynku 
wdzięcznie przygrywają kuran-
ty hejnału – wiadomo, tradycja. 
Hejnał, który w 2010 roku tak 
urzekł stowarzyszonych w Lubin 
2006 rajców, z założenia miał nie 
być „drażliwy dla mieszkających 
w Rynku ludzi”. I nie jest. Drażli-
we jest co innego.
Ponoć można mieć swoje opinie, 
ale nie można mieć swoich faktów. 
Jeśli prezydent Lubina sprawuje 
swój urząd od 15 (!) lat – wlicza-
jąc litościwie pierwszą kadencję 
z lat 90-94 – to i tak NA PONAD 
POŁOWĘ JEGO RZĄDÓW 
PRZYPADA DEGRADACJA 
RYNKOWEJ ZABUDOWY, 
zwanej powszechnie „dziurą”.
I właśnie z tego powodu Robert 
Raczyński zapisze się w sposób 
dotąd niespotykany w ponad 
dwudziestoletniej historii pol-
skiego samorządu. Nie dlatego, 
że przez 15 lat zdołał zaciągnąć 
dwa monstrualne kredyty na halę 
i obwodnicę. Postawił na dyskonty 
w mieście przemysłowym bądź 
zadecydował o wizerunkowym 
„przejedzeniu” pokaźnego kęsa 
z budżetowej tacy celem dokar-
mienia skamieniałej dinorodziny 
i pary wrocławskich sępów w pla-
nowanej ptaszarni.
Prezydent Lubina zdołał uwiecz-
nić się ku potomności w admi-
nistracyjnych annałach takim 
inwestycyjnym „osiągnięciem”, 
jakim nie może się poszczycić 
bodaj żaden z setek prezydentów 
ojczyźnianych miast. Równie 
kuriozalnego rekordu samorząd-
ności gospodarnej „inaczej” po 

prostu nie da się pobić.
Jasne, że pryncypał zrobi kie-
dyś ten Rynek, a łyżka koparki 
w tempie łyżki rosołowej pocznie 
wybierać zwały ziemistego urob-
ku ze stertami zaległych śmieci 
i butelek definitywnie kończąc 
z rynkowymi sianokosami. Można 
jednak założyć z niemałą dozą 
pewności, że budowlane prace 
potoczą się podług precyzyjnego 
harmonogramu. Dopasowanego 
nie do społecznych oczekiwań 
lubinian, ale do... przyszłorocz-
nego kalendarza wyborczego. 
„Według wstępnych planów, 
sukiennice mają być gotowe 
pod koniec 2014 roku”, CZYLI 
DOKŁADNIE WTEDY, KIEDY 

ROBERT RACZYŃSKI UBIE-
GAĆ SIĘ BĘDZIE O PIĄTĄ JUŻ 
KADENCJĘ. Cóż za szczęśliwy 
zbieg okoliczności!
Wybitni politolodzy, od prof. 
Konarskiego po Domańskiego, 
pewnikiem pokusiliby się o przy-
kład wyborczej kiełbasy, jaką z tej 
racji można upiec na rynkowym 
palenisku. Dla popleczników gu-
stujących w czarnej polewce „Ra-
czej” moralności plan zmyślnie 
wyrachowany – hulaj dusza piekła 
niema. Dla pozostałych – nieludzki 
prymitywizm reprezentującej nie 
do końca w pierwszej kolejności 
nasze interesy władzy.

Andrzej Jaworski �
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